
 Prot. n. 11 del 10 gennaio 2022 
 
 Class. II/12 disp. n. 3/2022  
  
  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921    

www.economia.uniroma1.it    

IL PRESIDE 
 

Vista   la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto  lo Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, relativamente alle 

rappresentanze nella Giunta di Facoltà; 

Visto il vigente Regolamento tipo delle Facoltà emanato con D.R. n. 3225/2021 
prot. n. 0101670 del 01/12/2021, e in particolare l’art. 9 - Composizione e 
funzionamento della Giunta di Facoltà; 
Preso atto che la prof.ssa Claudia Tedeschi, in data 1 settembre 2021, ha preso 

servizio presso il Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive, in 

qualità di professoressa di I fascia e che il prof. Massimo Battaglia, in data 3 

dicembre 2021, ha preso servizio presso il Dipartimento di Management in 

qualità di professore di II fascia;   

Tenuto conto che i docenti sopra indicati, in virtù della suddetta presa di 

servizio, decadono automaticamente dal ruolo di rappresentanti eletti nella 

Giunta di Facoltà; 

DISPONE 

 

• L’indizione di elezioni suppletive di n. 1 docente di II fascia per il 

Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive e di n. 1 ricercatore 

per il Dipartimento di Management, quali componenti della Giunta di Facoltà, fino 

allo scadere del mandato, fissato per il 31 ottobre 2023.  

Le Elezioni si svolgeranno giovedì 20 gennaio 2022 dalle ore 10:00 alle ore 

15:00 presso: 

- per le elezioni del rappresentante dei ricercatori per il Dipartimento di 

Management, Segreteria del Dipartimento 

- per le elezioni del rappresentante dei docenti di II fascia per il Dipartimento di 

Diritto ed economia delle attività produttive, Aula Navarrini  

 

• La pubblicazione dell’elenco degli aventi diritto all’elettorato attivo e 

passivo. 

 

• La seguente disciplina per lo svolgimento delle Elezioni suppletive:  

- L’elettorato attivo spetta ai Docenti di II fascia e ai Ricercatori presenti 

nell’Assemblea di Facoltà, che eleggono le rispettive componenti nell’ambito di 

ciascun dipartimento afferente alla Facoltà.  

- L’elettorato passivo spetta, in rappresentanza delle rispettive componenti, ai 

Docenti di II fascia e ai Ricercatori, eletti tra i componenti delle Giunte dei 

Dipartimenti afferenti alla Facoltà, ovvero ai Presidenti/Coordinatori dei Corsi di 

Studio o di Area Didattica o di Dottorato. 

- Ciascun elettore può esprimere una sola preferenza.  

- Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a 

raggiungere il numero di rappresentanti previsto per ciascuna componente. In 

caso di parità di voti, è eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio di 

http://www.economia.uniroma1.it/


 

 

 

 

ruolo nell’ambito del Dipartimento e, a parità di anzianità di servizio di ruolo, il 

candidato con maggiore anzianità anagrafica. 

- il Direttore di ciascun dipartimento interessato, costituirà il seggio di 

dipartimento curando le operazioni di voto e all’esito della consultazione 

trasmetterà il verbale contenente i risultati al Preside, per la proclamazione degli 

eletti. 

 

Ciascun candidato potrà presentare la propria candidatura tramite 

manifestazione di volontà sottoscritta da ciascun titolare dell’elettorato passivo 

per la Giunta di Facoltà, con e-mail indirizzata al Direttore del Dipartimento di 

afferenza, entro il termine perentorio di martedì 18 gennaio 2022. 

 

 

 

        Il Preside 

        f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


